1

Постановление Брянской городской администрации

 от 11.01.2022 №53-п

О порядке ведения реестра расходных

обязательств городского округа город

Брянск

 В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Брянской области

от 20.03.2018 № 117-п «О порядке ведения реестра расходных

обязательств Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств

городского округа город Брянск согласно Приложению.

2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа город

Брянск обеспечить представление в финансовое управление Брянской

городской администрации реестров расходных обязательств по форме и в

сроки, установленные Порядком.

3.Признать утратившим силу Постановление Брянской городской

администрации от 01.07.2016 № 2234-п «О порядке ведения реестра

расходных обязательств города Брянска».

4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

consultantplus://offline/ref=D099C3E437837940011A16C2135BA8386F4B1FE052ED007366038DD5CC066C83E61D1B52BC7E254708E364AA065554A66BD46B2A1FI3i2O

2

5.Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации О.К. Астахову.

Глава администрации      А.Н. Макаров

3

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 11.01.2022  № 53-п

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств городского округа город

Брянска

 1. Настоящий Порядок определяет основные положения ведения

реестра расходных обязательств городского округа город Брянск.

 2. Реестр расходных обязательств городского округа город Брянск

формируется по главным распорядителям средств бюджета городcкого

округа город Брянск (далее – главные распорядители средств бюджета города

Брянска) в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые

основания для иных расходных обязательств городского округа город

Брянск, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов,

подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой

объемов бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Брянск,

необходимых для исполнения расходных обязательств города Брянска,

подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации,

Брянской области, нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления города Брянска исполнению за счет бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Брянск.

 3. Формирование  реестра расходных обязательств городского округа

город Брянск (далее - Реестр) осуществляется финансовым управлением

Брянской городской администрации на основании реестров расходных

обязательств главных распорядителей средств бюджета города Брянска.

  4. Ведение реестров расходных обязательств главных распорядителей

средств бюджета города Брянска осуществляется главными распорядителями

средств  бюджета  города Брянска  в соответствии с положениями,

установленными Приказом Министерства финансов  Российской Федерации

от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков

представления реестров расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»

(далее – Приказ Министерства финансов Российской Федерации от

consultantplus://offline/ref=693DBBF4848CE2E9AB96208199EA03AD069DADBBA6D3E606163FD9188D5F94DC260A94698925FFA4A1v7H

4

03.03.2020 № 34н), постановлением правительства Брянской области от

20.03.2018 № 117-п «О порядке ведения реестра расходных обязательств

Брянской области».

 5.Данные Реестра используются при:

а) составлении проекта бюджета городского округа город Брянск на

очередной финансовый год и на плановый период;

б) внесении изменений в решение о бюджете городского округа город

Брянск на текущий финансовый год и на плановый период;

в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств

бюджета городского округа город Брянск.

 6.Финансовое управление Брянской городской администрации

осуществляет свод представленных реестров расходных обязательств

главных распорядителей средств бюджета города Брянска, обеспечивает

формирование и ведение Реестра.

 7. В целях проведения анализа расходных обязательств городского

округа город Брянск  реестр расходных обязательств главного распорядителя

средств бюджета города Брянска, может содержать дополнительную

информацию, перечень и состав которой определяется финансовым

управлением Брянской городской администрации.

 8. Главный распорядитель средств бюджета города Брянска

представляет реестр расходных обязательств главного распорядителя средств

бюджета городского округа город Брянск в финансовое управление Брянской

городской администрации в информационной системе управления

государственными и муниципальными финансами «Электронный бюджет

Брянской области» по форме, установленной Приказом Министерства

финансов  Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н, а также с

сопроводительным письмом с подписью руководителя на бумажном

носителе в срок не позднее 10 мая текущего финансового года.

 9. В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета города

Брянска рекомендациям по заполнению реестров расходных обязательств,

утвержденным Приказом Министерства финансов  Российской Федерации от

03.03.2020 № 34н, требованиям установленным настоящим Порядком,

финансовое управление Брянской городской администрации возвращает

реестр расходных обязательств на доработку.

 Доработанный реестр расходных обязательств главного распорядителя

средств бюджета города Брянска представляется в финансовое управление

consultantplus://offline/ref=693DBBF4848CE2E9AB96208199EA03AD069DADBBA6D3E606163FD9188D5F94DC260A94698925FFA4A1v7H
consultantplus://offline/ref=693DBBF4848CE2E9AB96208199EA03AD069DADBBA6D3E606163FD9188D5F94DC260A94698925FFA4A1v7H

5

Брянской городской администрации в двухдневный срок после направления

реестра на доработку.

 10. Реестр расходных обязательств городского округа город Брянск

ежегодно представляется финансовым управлением Брянской городской

администрации в департамент финансов Брянской области в сроки и порядке,

установленном департаментом финансов Брянской области.

Заместитель начальника

отдела бюджетной и долговой

политики  финансового управления            Е.А. Кузюкова

Начальник финансового

управления                                                                             Е.В. Качур

Заместитель Главы Брянской

городской администрации                                                   О.К. Астахова